
Città di Ercolano

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE IV - RISORSE E PATRIMONIO

DETERMINAZIONE RCG N° 2673/2024 DEL 12/11/2024

N° DetSet 579/2024 del 12/11/2024

Dirigente / Incaricato P.O.: PAOLA TALLARINO

Responsabile del procedimento: 

Esecutore: ANTONIO TARDIO

OGGETTO: Affidamento del servizio di recupero e risparmio IRAP e IVA, anni 
fiscali 2017-2018-2019-2020.2021-2022) mediante Trattativa diretta (MEPA) alla 
Società Kiberneters Srl - Impegno di spesa

CIG: Z0C3A9573C

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile PAOLA TALLARINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2673/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Ercolano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03932-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 12/11/2024 al 27/11/2024

L'incaricato della pubblicazione
MICHELA DI SALVATORE



2DSG N° 02673/2024 del 12/11/2024

PREMESSO CHE: 

la materia fiscale passiva a cui sono soggetti gli Enti Pubblici non commerciali ed in particolare gli enti locali 

è estremamente complessa, in continua evoluzione e impone quindi continue verifiche di congruità, 

correttezza e massima economicità delle scelte operate; 

il Comune di Ercolano è tenuto, in quanto soggetto passivo d’imposta, al rispetto di numerosi adempimenti 

fiscali, correlati in particolare all’Imposta Regionale sulle Attività Produttive (IRAP) oltre ai servizi di 

sostituto d’imposta;

Con determina a contrarre n. 134/2023 del 29/03/2023 l’ente ha affidato alla Società Kibernetes Srl  l' 

affidamento del servizio di recupero e risparmio IRAP e IVA, anni fiscali 2017-2018-2019-2020.2021-

2022) mediante Trattativa diretta (MEPA).

CONSIDERATO CHE: 

 la società Kibernetes s.r.l. con nota protocollo 64158 del 05.11.2024, che si allega quale parte integrante

del presente provvedimento, ha comunicato di aver provveduto sinora a, ad erogare parte dei Servizi 

oggetto degli incarichi affidati dall’Ente trasmettendo la dichiarazione IRAP 2023 imposta 2022 

integrativa (rispettando la scadenza del 31 ottobre 2024);

 che sono in fase di definizione le altre annualità oggetto d’incarico;

 che il maggior recupero risulta essere per la totalità delle annualità, ad oggi, di circa €111.168,00;

 che al presente incarico è stato assegnato, dall’Autorità Nazionale Anticorruzione il CIG n. Z0C3A9573C;

  Richiamate:

 la determina a contrarre  n. 134/2023 del 29/03/2023

 la trattativa diretta NUMERO DI RDO: 3888566

 la pec prot. 0071242/2023

 la determina di impegno e accertamento n. 522/2023 del 19/12/2023 RCG 3340 del 21/12/2023

 la comunicazione allegata della  società protocollo 64158 del 05.11.2024;

 La proposta di D.G. di variazione di bilancio n. 7 del 07.11.2024;

Si ritiene di voler procedere ad impegnare le ulteriori somme a favore della società 

II Funzionario Contabile

Dott. Antonio Tardio 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

 Per tutto quanto esposto in premessa, che qui si abbia interamente per ripetuto e trascritto quale parte

integrante e sostanziale del presente atto; 

DETERMINA

 Di accertare al  Cap.  248 Bilancio 2024  la  somma ulteriore,  per  effetto di  quanto comunicato dalla

società  Kibernetes  prot.  64158 del  05.11.2024, di  €  89.208,00 quale maggior  risparmio Irap che si

intende così determinato:

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02673/2024 del 12/11/2024

• (A) = Maggior credito IRAP esposto in dichiarazione = Differenza complessiva tra i crediti IRAP

esposti nelle dichiarazioni inviate dall’Ente e quelle inviate dalla società Kibernetes srl;

• (B) = Credito da eventuali istanze di rimborso = Credito maturato da anni fiscali non integrabili

attraverso l’invio di  una dichiarazione integrativa e per i  quali  è  predisposta relativa istanza di

rimborso;

• (C) = Credito da minor debito  = Diminuzione di un eventuale debito esposto in  dichiarazione

presentate dall’Ente.

 Di impegnare l’importo di euro 6.521,24 quale compenso spettante alla Kibernetes (pari al 21% più IVA)

sul capitolo 161/00;

 Di dare atto 

o che l’impegno potrà subire delle variazioni in virtù della percentuale di affidamento incarico, a

seguito di ulteriori comunicazioni da parte della Kibernetes.

Si attesta altresì che:  

- ai sensi dell’art. 147 c. 1 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che l’adozione del presente atto avviene nel

pieno rispetto della regolarità e correttezza amministrativa;

- tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità;

- l’istruttoria è correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’Ufficio;

- il  funzionario  non  è  a  conoscenza  di  rapporti di  parentela  o  affinità  tra  i  destinatari  dell’atto  e

amministratori o dipendenti dell’ente;  

- l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico;

          Il Dirigente IV Settore

Dott.ssa Paola Tallarino

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 02673/2024 del 12/11/2024

 

 
Kibernetes s.r.l. 
Via Guantai Nuovi, 11 - 80133 Napoli (NA) 
T 081 0140121 – 081 0140122 
www.kibernetes.it 

Cap. Soc. € 150.000,00 
Codice Fiscale e P. IVA 06019871216 
Reg. Imprese di Napoli 06019871216 - R.E.A. NA - 790278 
PEC: kibernetes.napoli@pec.it   E-Mail: mail@kibernetes-na.it 

 

 

PR-U-NA-2024-687 del 05/11/2024 
 

Spett.le Amm.ne Comunale Ercolano (NA) 
c.a. Resp. Servizio Economico – Finanziario 

Dott.ssa TALLARINO Paola 
Dott. TARDIO Antonio 

 
Oggetto: Richiesta comunicazione Impegno Contabile, relativo al Servizio di recupero risorse fiscali 2018-2023 e 
Riepilogo Fatture da emettere  
 
Gentile Responsabile, 
 
Premesso che: 

- Con Trattativa Diretta N° 3888566 del 14.12.2023 il Comune di ERCOLANO ha affidato incarico alla Kibernetes S.r.l. per 
“RECUPERO IRAP ANNI FISCALI 2018-2019-2020-2021-2022-2023”; 

- che la Kibernetes s.r.l. ha provveduto sinora a, ad erogare parte dei Servizi oggetto degli incarichi affidati dall’Ente alla 
Kibernetes S.r.l., trasmettendo la dichiarazione IRAP 2023 imposta 2022 integrativa (rispettando la scadenza del 31 
ottobre 2024) e in fase di definizione degli altri modelli oggetto d’incarico, in quanto stiamo attendendo eventuali altri 
esiti sull’indagine disabili; 

-  
Considerato che: 

- Kibernetes S.r.l. dovrà procedere alla fatturazione delle competenze sinora maturate, e nello specifico: 

ANNO FISCALE MAGGIOR RECUPERO FATTURATO DA EMETTERE

2018 13.157,00 € 2.762,97 €

2019 18.452,00 € 3.874,92 €

2020 19.567,00 € 4.109,07 €

2021 16.607,00 € 3.487,47 €

2022 20.992,00 € 4.408,32 €

2023 22.393,00 € 4.702,53 €

TOTALE 111.168,00 € 23.345,28 €

TOTALE IVATO 28.481,24 €
 

 
SI CHIEDE  

 
Di restituire timbrato e firmato il seguente allegato, completando la seguente tabella indicando il numero di impegno contabile 
relativo al singolo importo da fatturare: 
 

_______________________SPAZIO RISERVATO ALL’ENTE_______________________ 
 

MODULO DI LAVORO IMPORTO LORDO NUMERO IMPEGNO 
COMPENSO VARIABILE ANNI 
FISCALI 2018-2023 

Euro 28.481,24 .......... 

 
 
Luogo e data___________ 
 

Timbro e firma 
_________________ 

Città di Ercolano
Smistamento: SETTORE IV - RISORSE E PATRIMONIO

Prt.G. 0064158/2024 - E - 05/11/2024 15:16:26

Pagina 1 - ercolano_0064158/2024

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 02673/2024 del 12/11/2024

Città di Ercolano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 579/2024 del 12/11/2024, avente oggetto: 

Affidamento del servizio di recupero e risparmio IRAP e IVA, anni fiscali 2017-2018-2019-2020.2021-2022) 

mediante Trattativa diretta (MEPA) alla Società Kiberneters Srl - Impegno di spesa

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

ulteriore impegno a 
favore della società 
kibernetes srl

€ 6.521,24 161 00
Imp
egn

o
4651 2024

Totale Importo:      € 6.521,24

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 02673/2024 del 12/11/2024

Città di Ercolano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 579/2024 del 12/11/2024, avente oggetto: 

Affidamento del servizio di recupero e risparmio IRAP e IVA, anni fiscali 2017-2018-2019-2020.2021-2022) 

mediante Trattativa diretta (MEPA) alla Società Kiberneters Srl - Impegno di spesa

Dettaglio movimenti contabili

Debitore Causale Importo Titolo Tipologia Cat Cap Art Cdr Cdc N° Anno

ulteriore 
accertamento

€ 89.208,00 248 2635 2024

Totale Importo:      € 89.208,00

Parere Accertamento: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, 
del D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne


		2024-11-12T17:35:56+0100
	MICHELA DI SALVATORE


		2024-11-12T11:36:53+0100
	PAOLA TALLARINO


		2024-11-12T17:21:13+0100
	PAOLA TALLARINO


		2024-11-12T17:21:14+0100
	PAOLA TALLARINO




